ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2009 № 13

     п. Морской

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях исполнения Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Поселок Морской» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения  «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы сельского поселения

«Поселок Морской»                                                            Н.А. Чусовитина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

сельского поселения «Поселок Морской»

от « 01»  июня 2009  № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»  В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И  ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), а также устанавливает порядок опубликования Перечня в средствах массовой информации и сети Интернет.

2. Порядок формирования Перечня

2.1. Администрация сельского поселения «Поселок Морской» формирует список муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и готовит проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» об утверждении Перечня.

2.2. Внесение изменений в утвержденный Перечень осуществляется в порядке, установленном для его формирования.

3. Порядок ведения Перечня

2

3.1. Перечень подлежит обязательному учету в отдельном подразделе "Имущество для малого и среднего предпринимательства" реестра муниципального имущества раздела "Муниципальная казна".

3.2. Основанием для включения (исключения) объектов в подраздел "Имущество для малого и среднего предпринимательства" реестра муниципального имущества является решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» об утверждении Перечня.

3.3. Информация об имуществе, включенном в Перечень, хранится на магнитных и бумажных носителях. При расхождении данных, содержащихся на магнитных и бумажных носителях, приоритет имеют бумажные носители.

4. Порядок опубликования Перечня

4.1. Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» об утверждении Перечня, подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию).

Официальным опубликованием Перечня считается опубликование (обнародование) вышеуказанных решений Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской».

4.2. Перечень подлежит обязательному опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Хабаровского края.

________________